PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
28 ноября 2024 г.                           г. Георгиевск                                         № 3912
Об изъятии земельного участка
и жилых помещений, располо-

женных на нём, для муниципа-

льных нужд

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ставропольского края от 01 апреля 2019 г. № 126-п «Об утверждении краевой адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2019-2024 годах», распоряжением администрации города Георгиевска Ставропольского края от                           27 января 2016 г. № 15-р «Об утверждении заключений межведомственной комиссии о признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу на территории города Георгиевска и внесении изменений в реестр многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, к распоряжению администрации города Георгиевска от 28.07.2015 г. № 149-р «Об утверждении реестра многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, о сроках переселения граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, и о сроках проведения реконструкции многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и подлежащими реконструкции», в целях переселения граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, на основании пункта 28 части 1 статьи 49 Устава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд:

1.1. Земельный участок, площадью 695 кв. м, относящийся к категории земель – «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 26:26:010615:582, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский муниципальный округ, город Георгиевск, улица Ленина, земельный участок 86, разрешенное использование – «для индивидуального жилищного строительства».
1.2. Жилое помещение, площадью 56,4 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010615:279, расположенное по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Ленина-Орджоникидзе, дом 86/29, кв. 1.

1.3. Жилое помещение, площадью 19,0 кв. м, с кадастровым номером 26:26:000000:3620, расположенное по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Ленина-Орджоникидзе, дом 86/29, кв. 2.

1.4. Жилое помещение, площадью 36,0 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010615:193, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Ленина-Орджоникидзе, 86/29, кв. 3.
1.5. Жилое помещение, площадью 19,7 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010615:133, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Ленина, 86, кв. 4.
1.6. Жилое помещение, площадью 28,6 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010615:132, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Ленина, 86, кв. 5.

1.7. Жилое помещение, площадью 40,9 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010615:261, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Ленина, 86, кв. 7.

1.8. Жилое помещение, площадью 38,2 кв. м, с кадастровым номером 26:26:000000:3621, расположенное по адресу: Ставропольский край, город Георгиевск, улица Ленина-Орджоникидзе, 86/29, кв. 8.

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Ситников) в течение 10 дней со дня принятия постановления:

опубликовать постановление в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края», в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»;

направить копию постановления правообладателям изымаемой недвижимости;

направить копию постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и действует в течение трех лет.
Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев